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Работен лист – Валентност и формули 

Задача 1 Хемиските формули 

Пополни ја табелата според дадениот пример. 

Формула  Назив Елементи  Број на атоми 

H2O вода Водород и кислород 
2- H 
1- O 

NaCl    

CH4    

HCl    

CaCO3    

 

 

Задача 2: Составување хемиски формули 

Користејќи ја валентноста пополни ја табелата според дадениот пример 

 Кислород Хлорид Сулфид 

Натриум 
 I    II  НЗС(1,2)=2 

Na20  2:1=2 / 2:2=1 
 I    I  НЗС(1,1)=1 

NaCl 1:1=1/ 1:1=1 
I    II  НЗС(1,2)=2 

Na2S  2:1=2/ 2:2=1 

Бакар(I)    

Железо(III)    

Алуминиум    

Олово(IV)    
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